
   

 

Vysvětlení zadávací dokumentace - Soubor dodatečných informací 
zadavatele č. 1 

 
 
Zadavatel:   MAKRO Cash & Carry ČR s.r.o. 
Se sí dlem:    Jeremiášova 1249/7, Stodůlky, 155 00 Praha 5 
IČ O:     26450691 
Statuta rní  za stupce:   Jiří Nehasil, jednatel 

              Amal Kaanane, jednatel 
 
Název zakázky: 
 

„Remodelling technologie chlazení MAKRO Hradec Králové“ 
 

Zadavatel poskytuje toto následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahujícím se k 
výše uvedené zakázce. 
 
 

 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
 
V zadávací dokumentaci je uvedeno, že „Předmětem plnění není provedení stavebních 
prací…“, avšak v návrhu Smlouvy je v bodě IV.1 uvedeno: „- dodávka stavebních prací“, 
dále v  bodě IV.3. uvedeno „… provedení všech činností souvisejících s dodávkou 
stavebních prací, konstrukcí…“. Žádáme o upřesnění dodávek stavebních prací 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
 
Zadavatel potvrzuje, že předmětem plnění této zakázky není provedení stavebních prací, 
jak je uvedeno v bodě 4. Zadávací dokumentace. Zadavatel pro odstranění veškerých 
pochybností poskytuje jako přílohu tohoto souboru Vysvětlení ZD č. 1 v tomto duchu 
upravené obchodní podmínky v podobě návrhu smlouvy o dílo. Účastníci použijí tento 
dokument při zpracování svých nabídek. 
 
 
 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

 
Žádáme o upřesnění zadávací dokumentace bod 9.: „Realizace zakázky je závislá na 
získání finančních prostředků z fondů EU.“ Čo se například stane, pokud bude oznámen 
vítěz výběrového řízení, který nastoupí v souladu se zadáním na realizaci zakázky a po 
několika týdnech realizace bude zamítnuto čerpání finančních prostředků z fondů EU? 
 

 



   

 
 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

 
Zadavatel konstatuje, že situace dle tohoto ustanovení zadávací dokumentace popisuje 
podmínky samotné realizace zakázky (tedy jejího zahájení) a může tedy nastat nejpozději 
do podpisu smlouvy s vybraným dodavatelem, kdy případné nezískání finančních 
prostředků z fondů EU by bylo důvodem pro zrušení výběrového řízení. V případě, že 
bude uzavřena smlouva s vybraným dodavatelem a bude tedy zahájena realizace zakázky, 
bude již postupováno pouze v souladu s touto uzavřenou smlouvou a právními předpisy, 
a to včetně případného ukončení smluvního vztahu. 
 
 
 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 
 
Žádáme o upřesnění zadávací dokumentace bod 9.: „Dodavatel je povinen zajistit 
udržování chodu veškerých zařízení umístěných v místě realizace…“. Znamená to, že vítěz 
zajišťuje pro provozovatele servisní činnosti, které provozovateli následně bude 
fakturovat, nebo musí být všechny servisní činnosti v době realizace projektu zahrnuty do 
ceny výměny chladicího zařízení? 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 

Ano, vítěz po dobu realizace projektu je povinen zajistit pro provozovatele servisní 
činnosti na stávajících zařízeních, které provozovateli bude fakturovat. 
 
 
 
 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 
 
Žádáme o upřesnění tabulky: „tabulka Výpočet spotřeby elektrické energie nové 
technologie Makro“. Zadaný údaj v poznámce: „průměrný chod“ znamená povinnou 
kalkulační hodnotu chodu pro celý rok, tzn. např. chod KJ je 14 hod/den léto/zima? 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 
 
Ano, údaj v poznámce: "průměrný chod" znamená povinnou min. průměrnou kalkulační 
hodnotu chodu chladicí jednotky pro celý rok. 
 
 
 
 

 
 
 



   

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 
 
Čo je určující pro počty kusů nábytku – počty kusů v položkovém rozpočtu nebo počty 
kusů na výkrese? Někde se délky a počty mezi rozpočtem a výkresem mírně liší? 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 
 
Určující jsou počty kusů v položkovém rozpočtu. Upozorněte případně na zjištěné rozdíly 
a tyto rozdíly budou zohledněny ve výsledné dodávce a fakturaci. 
 
 
 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 
 
Můžeme případně počty kusů nábytků v položkovém rozpočtu změnit dle platného 
layoutu? 

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 

 
Ne, počty kusů nábytku v položkovém rozpočtu nelze měnit. 
 
 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 7: 
 
Můžeme v položkovém rozpočtu změnit počty kusů regulátorů a rozvaděčů pro nábytek 
a boxy (položkový rozpočet je připraven na 1 ks regulátoru a 1 ks rozvaděče na každý 
modul nábytku a výparník, náš systém regulace umožňuje 1 regulátor a 1 rozvaděč na 2 
moduly nábytku a 2 výparníky – s nezávislou regulací každého z nich)? 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 7: 
 
Ne, neprovádějte změny v položkovém rozpočtu, pro nábytek je požadován na každý 
modul nábytku 1 ks regulátoru a 1 ks rozvaděče, pro chlazené místnosti je možné pro 
jeden teplotní prostor použít 1 regulátor a 1 rozvaděč na max. 2 výparníky (dle 
položkového rozpočtu) 
 
 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 8: 

 
Postačuje v položkovém rozpočtu vyplnit jen ceny u položek, kde je uveden počet kusů, 
nebo musíme vyplňovat cenu všech “žlutých” položek? 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 8: 

Je nutné vyplnit ceny u všech žlutých položek, i když není uveden počet kusů. 



   

 
 
 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 9: 
 
Kde mají být v položkovém rozpočtu uvedeny položky se servisní činnosti prováděné 
v rámci záruční lhůty (viz. dokument „Minimální požadavky na údržbu a servisní práce 
v průběhu 3-leté záruky)? 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 9: 
 
Čena za servisní činnosti prováděné v průběhu 3leté záruky musí být obsažena v celkové 
ceně dodávky. Případně specifikujte v tabulce T11.01 Extras. 
 
 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 10: 
 

Kdo zajišťuje přívody elektro pro plug-in mrazicí truhly na prodejní ploše? 
 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 10: 

 
Přívody elektro pro plug-in mrazicí truhly na prodejní ploše zajistí dodavatel 
technologie chlazení, objednatel zajistí přívody do centrálních rozvaděčů dodavatele. 
 
 
 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 11: 
 
Žádáme o upřesnění informace k lakovaným výparníkům u chladicích regálů. 
V položkovém rozpočtu jsou uvedeny lakované výparníky, v dokumentaci pro tenderové 
řízení, část distribuční nábytek, jsou  lakované výparníky požadovány pouze pro chladicí 
regály na ryby. 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 11: 
 
Lakované výparníky použijte pouze pro chladicí regály na ryby dle technické zprávy, část 
distribuční nábytek. 
 
 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 12: 
 
Žádáme o upřesnění požadavků na chladicí technologii. V dokumentaci pro tenderové 
řízení, bod 2.: „Koncepčně je požadováno chlazení za pomoci více samostatných chladicích 
okruhů…“; bod 3.4 definuje číslování a značení jednotlivých chlazených pozic. Zadávací 
dokumentace pak obsahuje vzorové layouty, na kterých jsou jednotlivé sestavy nábytků 



   

rozdělené podle barev a např. u projektu Čestlice jsou dopsána čísla KJ. Kolik 
samostatných okruhů je na jednotlivé prodejny požadováno? Je daný počet samostatných 
okruhů pevně požadovaný, nebo je možné počty okruhů přizpůsobit jinému řešení? 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 12: 
 
Počet samostatných chladicích okruhů není definován a vychází z návrhu řešení 
dodavatele. 
 
 

 
Informace o prodloužení lhůty pro podání nabídek 

 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 14. 1. 2019 do 11:00 hodin. 
 
Otevírání obálek s nabídkami proběhne 14.1.2019 v 11:05 hodin. Místo pro otevírání 
obálek zůstává nezměněno. 
 

 
 
V Brne , dne 13. 12. 2019 
 

 

 

Regionální poradenská agentura, s.r.o. 

Ing. Jan Ševčík, jednatel 

Zástupce zadavatele 
 

 


